MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 58/2025

O Vereador MILTON SOARES, integrante deste Poder Legislativo, e

demais Vereadores co-autores abaixo subscritos, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno, vem perante o Presidente da Mesa, ouvido o

soberano Plenário, apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS ao Senhor Márcio Clei

Ferreira do Nascimento, Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, e

à toda sua equipe composta por chefias, motoristas e auxiliares de manutenção, em

reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao município e à comunidade.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos tem por finalidade reconhecer e enaltecer

o trabalho realizado pelo Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Sr.

Márcio Clei Ferreira do Nascimento, juntamente com toda a sua equipe de chefias,

motoristas e auxiliares de manutenção, que desempenham suas funções com dedicação,

competência e comprometimento com o crescimento do município.

O Desenvolvimento Econômico é um dos pilares fundamentais para a

geração de emprego, renda e oportunidades, refletindo diretamente na qualidade de vida

da população. Nesse sentido, a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

tem se destacado pela implementação de ações que fortalecem o empreendedorismo,

incentivam novos negócios, apoiam a economia local e promovem um ambiente

favorável ao progresso.

Vale destacar que tais conquistas não seriam possíveis sem o esforço

coletivo de cada servidor que compõe a Secretaria, desde a gestão até os setores de apoio,

todos essenciais para que os resultados alcançados sejam efetivos e duradouros.

O trabalho desenvolvido pela Secretaria de Desenvolvimento Econômico

tem sido fundamental para o fortalecimento das políticas públicas de geração de emprego,

apoio ao empreendedorismo, incentivo à economia local e criação de oportunidades que

impactam diretamente a vida dos cidadãos.

A presente homenagem é um reconhecimento público ao

comprometimento, dedicação e empenho não apenas do Secretário, mas também de cada

servidor que, em sua função, contribui para que os resultados positivos sejam alcançados.

Assim, rendemos nossas homenagens a:

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico

• Márcio Clei Ferreira do Nascimento

Chefias

• Alan Caio Nunes Magalhães

• Patriqui Ernandes Patrício

• Satilio da Silva Neves

• Simão Bezerra da Silva

Motoristas

• Alex da Silva Adriano

• Chamberlin Guerrini Soares Tunes Leite

• Francisco Arcanjo Silva da Costa

• José Anderson Silva dos Santos

• Lindon Johnson Barros Lima

• Marcio Pereira Alves

• Nilson Camargo da Veiga

• Pedro Ferreira da Silva

• Renato Dallasen

• Wilson Valdir de Oliveira

• Joarino de Oliveira Curado

Auxiliares de Manutenção

• Adriel Rodrigo F. dos Santos

• Antonio José da Silva

• Antony Guilherme Silva do Nascimento

• Deyvd Willyan de Araújo

• Eliandresson Vanderley Alves

• Elineide Maria dos Santos

• Elizabeth Barbosa de Matos

• Elton José Carlos Silva

• Estevão Coelho Silva

• Gabriel Felipe dos Santos H.

• José Gabriel Firmino dos Santos

• José Ildo Pereira

• José Ivaldo dos Santos

• José Severino Soares

• José Willames dos Santos

• Kaua Aragão da Conceição

• Luciene Lopes da Costa Gonçalves

• Luis Henrique Silveira Correia

• Luis Fernando Roling

• Manoel Messias dos Santos Filho

• Marilene Conceição dos Santos Silva

• Maycon Bezerra de Sousa Duarte

• Micael Ralisson da Silva Lopes

• Pedro Henrique Alves do Nascimento

• Sebastião da Silva Alves

• Thales Daniel Inácio da Silva

• Valdilene de França

• Vardison Prazeres Ferreira

• Vinicius Lopes Ferreira

• Werkley José da Silva

• Willamis Ferreira dos Santos

• Yuri Gabriel Sousa Silva

• Aldail José dos Santos

• Adeilson José da Silva

• Aldemir José da Silva

• Amauri Callegaro

• Arley Gonzaga

• Luiz Eduardo Schultz

• Gilberto de Almeida

Esta Moção é uma forma singela, mas significativa, de expressar a gratidão

desta Casa Legislativa a todos aqueles que, com profissionalismo e dedicação,

contribuem para o desenvolvimento do município e para a melhoria da qualidade de vida

da população.

    Sala de Sessões da Câmara Municipal/MT, em 01 de outubro de 2025.

VER. MILTON SOARES  VER. BEITO MACHADINHO

VER. ELIAS BARRIGA  VER. DR. ANDREI

VER. JOAQUIM EQUIP  VER. WILLIAN FREITAS